UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ VIỆT YÊN

Số:        /UBND-ATGT
  Về việc nghiêm túc xử lý

công chức, viên chức, người

lao động vi phạm pháp luật trật

tự an toàn giao thông

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Việt Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Nội vụ thị xã Việt Yên;

- Trường THCS Bích Sơn.

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Công an thị xã tại Công văn số

617/CAVY-CSGT ngày 15/4/2024 về việc trường THCS Bích Sơn mới có hình

thức kiểm điểm trước tập thể đối với 01 trường hợp là giáo viên nhà trường vi

phạm “Điều khiển xe trên đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn” song chưa

kỷ luật theo đúng tinh thần chỉ đạo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và của

Thủ tướng Chính phủ.

Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên có ý kiến như sau:

1. Trường THCS Bích Sơn:

Rút kinh nghiệm, nghiêm túc xử lý viên chức vi phạm pháp luật có nồng

độ cồn vẫn điều khiển phương tiện tham gia giao thông, thực hiện xử lý đúng

quy định của Đảng (Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng) và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ (Chỉ thị số 10/CT-

TTg ngày 19/4/2023). Kết quả báo cáo về UBND thị xã, Công an thị xã trước

ngày 30/5/2024.

2. Phòng Nội vụ thị xã:

Có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn trường THCS Bích Sơn thực hiện

trình tự xử lý kỷ luật cán bộ vi phạm pháp luật trật tự an toàn giao thông theo

đúng quy định của Đảng, của Thủ tướng Chính phủ./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Thường trực Thị uỷ (B/c);

  - Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

  - Công an thị xã;

  - LĐVP, TTATGT, CVTH;

  - Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đại Lượng

		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T13:56:20+0700

		2024-04-24T13:59:54+0700

		2024-04-24T14:00:08+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T14:00:28+0700